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Resumen

ANALISIS

Llegamos a la semana 22 sin noticias por parte de la Comision Europea sobre el visto bueno a la propuesta del limite
del precio del gas enviada por los gobiernos de Espaia y Portugal. Esto estd sembrando incertidumbre en los
mercados a futuros, cada vez mas pesimistas de que la medida llegue a tiempo al menos en los plazos mas inmediatos
que son los que mas han subido con respecto al cierre anterior.

En lo que respecta al pool, los precios subieron a lo largo de la Gltima semana con el aumento de las temperaturas y la
consiguiente demanda, ademas de darse una menor contribucion edlica en el mix energético. El PVB también sube en
torno al 7% de media, aunque se mantiene, junto con el PEG francés por debajo del resto de principales mercados
europeos de gas como Alemania o RepUblica Checa que por su situacion geografica dependen mas del suministro de
gas ruso. Destaca el aumento significativo del Nord Pool, debido a la baja produccion hidraulica que han tenido lo que
les ha llevado a precios récord en la primera mitad de la semana.

El mercado de derechos del CO2 sube en torno al 5% a la espera de la reunion de la Comision Europea para esta
semana en la que hay expectativa por ver cual va a ser el acuerdo de reduccion de los ETS para los proximos

horizontes temporales, con el objetivo de alcanzar la famosa reduccion del 55% de las emisiones en comparacion a
1990 para el ano 2030.

Por su parte el Brent se ha mantenido en unas expectativas de futuro ligeramente al a baja después del acuerdo al que
han llegado los paises de la OPEP para aumentar la produccion en julio y agosto. En este sentido, encabezaran este
incremento paises como Arabia Saudi y Emiratos Arabes Unidos, para tratar de compensar la caida del suministro
proveniente de Rusia.
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Nuestros Mercados Spot
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Promedio: 208,23 €/MWh
Maximo: 214,74 €/MWh
Minimo: 193,65 €/MWh

Demanda: 44455 GWh

OMIE

Promedio: 78,60 €/MWh
Cierre: 76,01 €/MWh
Maximo: 85,89 €/MWh
Minimo: 7548 €/MWh
P\/B Demanda: 6.728,7 GWh

Evolucion Semanal
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Nuestros Mercados de Futuros

Month

Quarter

OMIP

Calendar

+2
+3

+1

+3
+4

+
+2
+3

L

157,79
153,81
156,06

155,88
145,33
158,40
152,33

151,50
103,75
68,50

M

174,00
167,00
16743

169,48
159,50
167,50
154,50

155,00
105,00
70,25

X

180,00
173,00
175,50

176,17
162,50
168,25

155,81

156,15
105,00
71,00

J

182,50
175,49
178,00

178,66
165,00
169,70

15716

157,50
105,00
71,00

Vv

188,00
170,00
175,93

177,98
168,00
169,00
158,08

158,00
105,50
70,50
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Nuestros Mercados de Futuros
L M X J

4 7900 7850 7495 7454

Month +2 7712 8033 7304 7202

+3 7B44 8327 7555 755

A 7752 8070 7451 7402

> +2 8340 8506 7650 816

: +3 8355 8468 8062 8225

OMIP + B816 7088 6935 7202
colondy Y 7483 7483 7308 7552

+2 B178 B155 6155 6298

Vv

74,63
71,27
74,22

S57
79,24
79,67
7197

74,94
63,70
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Mercados Internacionales Spot

PEG:
THE
PSV:

GAS NBP:

EPEX-FR:
EPEX-GER:
GME:

NORD POOL:

POWER N2EX:

Promedio Semana

196,25 €/MWh
189,85 €/MWh
22760 €/MWh
124,70 €/MWh
149,04 GBP/MWh

Cierre Semana

73929 €/Mwh
80,803 €/Mwh
82,577 €/Mwh
176,00 p/th

Variacion Semanal

@ Semana Actual @ Semana Anterior
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Mercados Internacionales de Futuros

Month

Quarter

POWER

Calendar

+2
+3

+1

+2
+3
+4

+
+2
+3

218,66
217,21
283,16

239,68
499,51
039,67
187,66

313,17
220,13
194,45

EPEX-rR EPEX-GER

188,73
202,00
224,30

205,01
273,20
302,77
210,00

248,50
195,00
169,37

GME NORD POOL

235,53
206 4t
249 44

238,30
269,82
261,21
194,19

218,75
169,55
143,45

87,80
102,00

100,05
124,50
131,50

85,00
54,30
43,85

€/MWh
€/MWh
€/MWh

€/MWh
€/MWh
€/MWh
€/MWh

€/MWh
€/MWh
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165,00
17447
217,34

185,60
241,95
244,18
169,20
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Mercados Internacionales de Futuros

Month

Quarter

GAS

Calendar

+1

+2
+3

+1

+2
+3
+4

+
+2
+3

PEG

70,379
71,055
73,330

THE

83,775
75,351
89,176

71,588
77,301
79,032
70170

86,101
98,486
99,034
87,666

73,976
57,00
48,803

91,476
72,04
58,856

PSV

84,080
86,300
91,580

87,320
95,710
86,480
86,480

86,476
68,441

CZVIP

86,050
89,000
87,700

87,583
100,010
939,650
88,550

92,635
74,088

€/MWh
€/MWh
€/MWh

€/MWh
€/MWh
€/MWh
€/MWh

€/MWh
€/MWh
€/MWh
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NBP

159,840
180,610
209,610

183,353
235,637
247757
186,363

201,746
154,717
120,806

p/th
p/th
p/th

p/th
p/th
p/th
p/th

p/th
p/th
p/th
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Mercados Internacionales TTF

+1

Month  +2
+3

+1

+0
Quarter .3

TTF +4

+1
Calendar 0

+3

83,058 €/MWh
85,234 €/MWh
88,509 €/MWh

Spot
85600 £€/Mwh
92704 €/Mwh
93.629 £/Mwh
78.811 €/MWh e
85,00
b
70,00

81,976 €/Mwh
63441 €/MWh
49,656 €/MWh

87109

L

L

M X J
90418 80,818 80,818

Evolucion Semanal Spot

@ Semana Actual @ Semana Anterior

J

M X
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Almacenamiento GAS y GNL
S.Actual  S. Anterior

ESP: 66,8 % 66,1 % ESP:

POR: 926 % 915 % POR:

FRA: 531 % 459 % FRA:

GER: 501 % 48,0 % GER:

NED: 412 % 373 % NED:

GAS ITA: 50,7 % 491 % GNL ITA:

UK: 917 % 92,0 % UK:

S.Actual  S.Anterior  Ano Anterior

Total UE

Q 484 % 454 % 388%
@670 % 530% 520%
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S. Actual

66,0 %
78,0 %
70,0 %

%
98,0 %
63.0 %

%

S. Anterior

710 %
66,0 %
63,0 %

%
64,0 %
48,0 %

%
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Mercado de Derechos de Emisiones CO2
L M X J V
Spot 8320 8365 8498 8568 8650 €/t
Evolucion Semanal Spot
@ 5Semana Actual @ Semana Anterior
90,00
85,00 I I
80,00
" hhh R
L M X J v
EUA Futuros L M X J V
Dec-22 8397 8400 8608 8634 8684 £/t
Mar-23 8467 8470 76,77 8702 8757 €/t
Dec-23 8686 8690 8892 8918 8972 £/t
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Commodities

Futuros USD$/b
a Cierre: 120.96 USD$/b . | @Y @Y
BRENT Maximo: 122,84 USD$/b oot
e, g3 vsose - WK b W el

Futuros USD$/MMBTU

Cierre: 8,523 USD$/MMBTU .o 8- Y2 @Y
HENRY HUB Maximo: 8696 USD$/MMBTU 2% i i | ‘HH" ‘i
Minimo: 8145 Usps/MveTy. MR B B WM NN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12

Futuros USD$/t

Clerl’e 302,50 USD$/t 300,00 @S. Actual @BS. Anterior
ﬁ APlZ Maximo: 31200 USD$/t 250,00
Minimo: 302,50 USD$/t 22 N ml ames m-
Yr+l Yr+2 Yr+3 Yr+4
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